

Koroonaviiruse vastu vaktsineerimine ei tohiks varju jätta teisi olulisi vaktsiine

Kadi Annom

TERVIS > Alates esmaspäevast kuni 20. juunini saavad soovijad end üheteistkümnes Eesti linnas asuvas 25 apteegis puukentsefaliidi vastu vaktsineerida. Puukentsefaliidi vastu saab end vaktsineerida ka Võru linna kahes apteegis: Kagukeskuse Südameapteegis ja Grossi Benu apteegis. Eilehommikuse seisuga oli proviisorite kinnitusele Võru apteekides vaktsineerimise vastu huvi olemas, kuid aegade kirjapanekuks veel tormi ei jootud.

Apteegid abis teist korda

Tänavu saab end puukentsefaliidi vastu vaktsineerida 11 Eesti linnas. Nagu ka varem, on see võimalik Tallinnas, Tartus, Jõhvis, Pärnus, Rakveres, Narvas, Võrus ja Kurssaares, uute kohtadena on lisandunud Rapla ja Haapsalu. Vaktsiinistantsi maksumus jääb 36–39 euro vahele.

Apteekides vaktsineeritakse puukentsefaliidi vastu juba teist korda. 2019. aastal vaktsineeris ennast apteegis puukentsefaliidi vastu ligi 10 000 inimest. 2020. aasta jäi eriolukorra tõttu küll vahele, kuid sügisene gripi vastu vaktsineerimine näitas, et Eesti inimesed käivad hea meelega apteekides vaktsineerimas.

„Puukentsefaliidi vastu ei ole Kagukeskuse Südameapteegis veel vaktsineerimist tehtud, sest apteek avati alles 2019. aasta sügisel. Küll oleme teinud nii 2019. aastal kui ka 2020. aastal gripivaktsiine ja nende vastu on olnud väga suur huvi,” kinnitab Võru Kagukeskuse Südameapteegi proviisor Piret Stokkeby. „Apteegis vaktsineerimine on paindlik ning mugav, sest vaktsineerida saab ka õhtuti või laupäeval. Need inimesed, kellel näiteks töökohustused ei võimalda päevasel ajal arsti juures vaktsineerimas käia, saavad seda teha apteegis,” lisab proviisor.

Võru Grossi Benu apteegi juhataja-proviisor Aili Nurm räägib, et apteek on avatud olnud alates septembrikuust ja vaktsineerimiskogemus neil praegu veel puudub. Küll aga on Nurm veendunud, et eriti praegu valitsevas olukorras on apteekide abi hädavajalik. „Praegu on ju meditsiinistants koroonavaktsiinidega niigi koormatud. See on väga vajalik, et apteegid saavad appi tulla ja näiteks gripi või puukentsefaliidi vastu ise vaktsineerida. Meie apteegis on vaktsineerimiseks eraldi ruum, mis tagab privaatsuse ja mugavuse.”



Grossi Benu apteegi juhataja-proviisori Aili Nurme sõnul tullakse praegusel ajal apteeki ikka aktuaalsete muredega. Arsti soovitusel varutakse näiteks koroonavaktsiini kõrvalmõjude leevendamiseks parasetamooli. Sageli lähevad kaubaks ka külmetushaiguste ravimid ning valuvaigistid.

Foto: AIGAR NAGEL

ne ja maakodude külastamine peamiseks puhkuseks ja ajaveetmiseks. Apteekidel on hea meel, et saame osaleda puukentsefaliidi vastase vaktsineerimise korraldamisel ja seeläbi ennetada haigestumist sellesse haigusesse,” ütles Rootslane.

Tõsine haigus

Kuigi nii Benu apteegi kui ka Südameapteegi proviisorid kinnitavad, et gripivaktsiini vastu on huvi mõneti laiem kui puukentsefaliidi vastase vaktsiini osas, ei tohi seda kesknärvisüsteemi nakkushaigust alahinnata, sest puukentsefaliidi vastu puudub spetsiifiline ravi, haigust ravitakse sümptomaatiliselt. Haigust on võimalik ennetada vaktsineerimisega.

Eesti Proviisorapteekide Liidu juhi Ly Rootslase sõnul keskendub praegu suur osa tervishoiuteenuse osutajatest COVID-19 vastu vaktsineerimisele. „Käes on kevad ning puugid on taas liikvel. Kuna kultuuri- ja meelelahutusasutused on hetkel suletud, siis on looduses liikumi-

ne ja maakodude külastamine peamiseks puhkuseks ja ajaveetmiseks. Apteekidel on hea meel, et saame osaleda puukentsefaliidi vastase vaktsineerimise korraldamisel ja seeläbi ennetada haigestumist sellesse haigusesse,” ütles Rootslane.

Teiste riikide kogemus kinnitab, et apteekides vaktsineerimine on aidanud olulisel määral tõsta elanike vaktsineerituse taset. Praegu vaktsineeritakse apteekides juba 12 Euroopa riigis, osas neist teevad seda ka apteekrid. Eesti apteekides vaktsineerivad väljaõppe läbinud tervishoiutöötajad.

Teadlikud noored

Aili Nurm kinnitas kolmapäeva lõuna ajal, et vaktsineerimisega alustatakse juba sama päeva õhtul ja esimene vaktsiinisaaja on kirjas. „Huvi on tuntud ja küsitud on päris mitu korda, kuid registreerunud veel palju

ei ole. Küll jõuab, sest ka teavitustööga olakse alles alguses. Mul on hea meel, et väga suurt huvi puukentsefaliidi vaktsiini vastu tunnevad teadlikud noored, kes armastavad sporti teha, näiteks orienteeruda. Teiseks huvitundjaks on maal elavad inimesed. Mina kindlasti soovitan vaktsineerida, olen ka ise vaktsineeritud,” räägib Nurm. „Apteegis saab teha nii esmast süsti kui ka kordussüsti. Puukentsefaliidivastaseid süste tehakse esimesed kaks ühe- kuni kolme-kuulise vaheajaga, kolmas 9–12 kuud hiljem. Pärast seda tuleb esimene kordussüst teha kolme aasta möödudes, järgmised sõltuvalt patsiendi vanusest kas kolme- või viieaastase intervalliga,” lisab proviisor ja toonitab, et nendel, kellel puudub internetis registreerumise võimalus, soovib ta tulla apteeki kohapeale ja end kirja panna või võimaluse korral aja kokkuleppimiseks helistada.

Töötukassa on märtsi eest maksnud 14,4 miljonit eurot töötasu hüvitist

Töötukassa on pühapäevase seisuga maksnud märtsi eest üle 14,4 miljoni euro töötasu hüvitist ettevõtetele, kelle tegevus on koroonaviiruse levikust tingitud piirangute tõttu kannatanud.

Märtsikuu eest on kõige rohkem töötasu hüvitist saanud Tallink Gruppi kuuluv OÜ Hansaliin, kelle hüvitiste kogukulu koos brutosumma pealt töötukassa tasutud sotsiaalmaksu ja tööandja töötuskindlustusmaksuga oli 762 400 eurot. Hüvitist sai 714 töötajat, selgub töötukassa avaldatud statistikast.

Peale selle olid suurimate hüvitiste saajad samuti Tallink Gruppi kuuluv OÜ HT Laevateenindus, kelle hüvitiste kogukulu oli 548 190 eurot, ning Rahvuskooper Estonia, kellele määrati töötasu hüvitiseks 442 900 eurot. Hüvitisesaajate arv neis ettevõtetes oli vastavalt 417 ja 387.

Tegevusalade arvestuses oli suurim hüvitiste saaja majutuse ja toitlustuse valdkond, kus määrati hüvitist 376 asutuse 5079 töötajale kogusummas ligi 3,5 miljonit eurot.

Samuti olid tegevusalade arvestuses suurimate hüvitis-

te saajate hulgas hulgi- ja jaekaubandus, kuhu alla kuulub ka mootorsõidukite ja -rataste remont, kus määrati hüvitist 302 asutusele 4543 saajaga kogusummas üle 3,3 miljoni euro.

Peale selle määrati ligi 2,5 miljonit eurot töötasu hüvitist kunsti, meelelahutuste ja vaba aja valdkonnale. Hüvitist saavad 183 asutust 2703 inimesega.

Hüvitist saab taotleda tööandja, kelle käive või tulu on sellel kuul, mille eest hüvitist taotletakse, langenud vähemalt 50 protsenti võrreldes perioodiga 2019. aasta detsembrist kuni 2020. aasta veebruarini või 2020. aasta teise poole keskmise käibega.

Seega on võimalus abi saada ka ettevõtetele, kes alustasid tegevust 2020. aastal. Oluline on, et ettevõtte suhtes poleks algatatud sundlõpetamis-, likvideerimis- ega pankrotimenetlust ning ettevõtte puuduvad maksuvõlad või need on ajatatud.

Hüvitist makstakse töölepinguga töötajale, kellele pole kokkulepitud mahus tööd anda või kelle töötasu on vähen-



Eesti Töötukassa

datud. Toetust saab taotleda töötaja eest, kelle tööle asumise kuupäev tööandja juures on hiljemalt 2021. aasta 1. jaanuar. Töötajat, kellele on hüvitist taotletud, ei tohi samal ega järgneval kahel kuul koondada.

Töötukassa hüvitab töötajale ühes kuus 60 protsenti tema keskmisest kuupalgast, andmed tulevad maksu- ja tolliametist. Hüvitise maksimaalne suurus ühele töötajale on 1000 eurot kuus brutos. Peale töötukassa panuse maksab tööandja oma töötajale tasu vähemalt 200 eurot brutos. Töötajal tuleb oma osa välja maksta enne hüvitise taotluse esitamist.

Toetust saavad ka füüsilisest isikust ettevõtjad (FIE), kelle ettevõtlustulu oli 2020. aastal 50 protsenti väiksem kui 2019. aastal. FIE toetuse suurus on 584 eurot kuus.

Töötukassa alustas taotluste vastuvõtmist 1. aprillil. Väljamakseid tehakse igal tööpäeval. Märtsikuu töötasu hüvitamiseks saab avaldusi esitada aprilli lõpuni. Seejärel hakatakse vastu võtma aprilli taotlusi.

BNS

Ööpäevaga tuli juurde 472 koroonapositiivset, suri viis nakatunut

ÜLEVAADE > Ülemöödunud ööpäeva jooksul analüüsiti Eestis 4255 koroonaviiruse testi, neist esmasseid positiivseid teste oli 472 ehk 11,1 protsenti testide koguarvust. Suri viis nakatunut.

Rahvastikuregistri andmetel laekus enim uusi positiivseid testitulemusi Harjumaale, kus koroonaviirusega nakatumine tuvastati 261 inimesel. 200 uutest Harjumaaga haigusjuhtudest on Tallinnas.

Ida-Virumaale lisandus 43, Pärnumaale 36, Lääne-Virumaale 31, Raplamaale 19, Tartumaale 17, Lääne-Virumaale 12 ja Viljandimaale kümme uut positiivset testi. Valgamaale lisandus kaheksa, Põlvamaale seitse, Saaremaale kuus, Jõgevamaale viis, Järva- ja Hiiumaale kaks uut nakkusjuhtu.

Võrumaale uusi positiivseid teste ei lisandunud.

13 positiivset testitulemust saanud puudus rahvastikuregistris märgitud elukoht.

Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 536,2 ning esmaste positiivsete tulemuste osakaal tehtud teste koguarvust 10,6 protsenti.

21. aprilli hommikuse seisuga viibib haiglas 427 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 58 patsienti, kellest omakorda juhitalval hingamisel on 37 inimest.

Haiglaravi on kokku vajanud 6,7 protsenti haigete üldarvust, eelmine nädal hospitaliseeriti 302 inimest.

Haiglaravi olevate patsientide keskmine vanus on 68 aastat, kõikidest haiglaravi vajavatest patsientidest on üle 60aastased 332 inimest ehk 77 protsenti.

Ööpäeva jooksul suri viis koroonaviirusega nakatunud inimest: 62aastane mees, 72aastane naine, 84aastane naine, kaks 91aastast naist.

Kokku on Eestis surnud 1109 koroonaviirusega nakatunud inimest.

Ööpäeva jooksul manustati 4233 vaktsiinidoosi, vaktsineerimisi on tehtud 291 448 inimesele, kellest 89 055 on saanud mõlemad doosid.

Üle 70aastaste hõlmatus vähemalt ühe vaktsiinidoosiga on 57 protsenti.

Üle 70aastaste vanuserühma on üle 60 protsendi vaktsineeritud Hiiu-, Jõgeva-, Järva-, Lääne-, Lääne-Viru-, Põlva-, Pärnu-, Rapla-, Saare-, Tartu-, Viljandi- ja Võrumaal.

VT